CAIIARA ITUNICIPAI, DE VOI,TA fiNANDE

IIINA§ GIRAI§

Assunto: Vedação ao acesso das praças, campos e q

Requerentes: Alexandrina Monteiro Abreu Brum

Requerido: Exmo. Prefeito Municipal.

Excelentissimo Senhor Presidente,

ciência e aprovação do plenário desta Casa Legislativa, seja encaminhada a presente

INDICAÇÃ9 ao Exmo, prefeito Municipal, a fim de sugerir ao Poder Executivo que adote medidas

para vedar o acesso às praças, quadras e aos campos, durante o periodo de isolamento social, a

fim de evitar aglomeraçÕes nas referidas áreas.

JUSTIFICATIVA

A medida, excepcional, torna-Se necessária neste momento para evitar a

aglomeração de pessoas nas referidas áreas'

Os estudos científicos têm comprovado que quanto maior a adesão

isolamento social, maiores são as chances de achatamento da curva de propagação

coronavírus. Portanto, trata-se de medida importante ao combate da covlD -19.

lmportante mencionar que a referida medida já vem sendo adotada em

Municípios vizinhos.

por tudo o que foi consignado, solicitamos atenção dos nobres Edis e providencia

do Poder Executivo Municipal para que seja atendida a presente indicação'

',,,,,J§,
.,'.i"05- , "l&ü&0 "'r,

ÍÉffifi'rffi

#*.ff!,.::*;.,.
;à^. ü'-id,'à'á.-oo5*'ro!* GR^NDG'

\ 'r É É--i'
- rt 'l

ao

do

Rua Antonio Ribeiro dos Reis Filho, 64 - centro - Volta Grande(MG) - CEP: 36.720-000 - www.voltagrande.cam'mg'gov'br

CAMARA ITUNIOIPAI D[ VOI,TA fiRANDD

}IINA§ üDRAI§

Certa do acolhimento da presente, pelos Nobres Pares,

Plenário Georgina Paixão Godoy, 07 de Maio de 2020,

Atenciosamente,

Alexandrina Monteiro Abreu Brum

Vereadora

Rua Antonio Ribeiro dos Reis Filho, 64 - Centro - Volta Grande(MG) - CEP: 36.720-O0O - Www.voltagrande'cam.mg.gov.br

CÀMARI MUNICIPil D[ V()TTA ORANDE

}IINA§ fiERÀI§

Solicitação de indicação

REQUERExTe, 4lãXn ^
U na ru O

Assinatura do Vereador(A):

Protocolo